

## Consultas Realizadas

# Licitación 409564 - PROVISIÓN E INSTALACIÓN DE GENERADORES DE EMERGENCIA PARA OFICINAS REGIONALES DE LA SET DEL M.H

### Consulta 1 - Especificación Técnica

Consulta	Fecha de Consulta	01-10-2022
Buenos días, La Convocante podrá aceptar Generadores +/- 5 % de la potencia solicitada?		

Respuesta	Fecha de Respuesta	17-10-2022
Al respecto, remitase a la Adenda N°2		

### Consulta 2 - Consumo de Combustible

Consulta	Fecha de Consulta	01-10-2022
Buenos días, Se podrá ofrecer equipos con un consumo de entre 4 a 4,5 litros hora por encima de lo solicitado?		

Respuesta	Fecha de Respuesta	17-10-2022
Al respecto remítase al PBC, teniendo en cuenta que las especificaciones técnicas determinan tres momentos de consumo: al 50, al 75 y al 100 por ciento de la potencia del generador, la consulta no especifica en que estadio de funcionamiento del generador se daría el aumento del consumo. de igual manera las especificaciones determinan un consumo de 9.6 litros/hora al 100 por ciento de la potencia del generador, lo que equivaldría a 50 por ciento más del consumo solicitado.		

### Consulta 3 - Infraestructura Operativa

Consulta	Fecha de Consulta	01-10-2022
Buen día, Vemos que están solicitando que el oferente cuente con 2 camiones grúas de 5 toneladas. Solicitamos a la Convocante pueda flexibilizar este requerimiento, ya que con un camión grúa es suficiente para cumplir con los plazos de entregas y el cumplimiento de la necesidad. En todo caso se puede contratar otro camión grúa, si la situación lo requiere.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	17-10-2022
Se mantiene lo establecido en el PBC, considerando la simultaneidad de los trabajos y la distancia entre las localidades en las que se deben instalar los generadores.		

## Consulta 4 - Especificación Técnica

Consulta	Fecha de Consulta	01-10-2022
<p>Buen día, Establecer dimensiones fijas que deben tener los generadores, es limitar la participación, considerando que cada fábrica tiene su estándar de medidas, lo cual no es técnicamente indispensable. Por esta razón solicitamos a la Convocante puedan considerar equipos con dimensiones de al menos entre 100 a 150 mm +/- de diferencia con la medidas solicitadas.</p>		

Respuesta	Fecha de Respuesta	17-10-2022
<p>Al respecto, remitase a la Adenda N°2</p>		

## Consulta 5 - Plazo de entrega.

Consulta	Fecha de Consulta	01-10-2022
<p>Buenas tardes, El plazo de entrega de 5 días, no es suficiente para cumplir con los trabajos requeridos. Sugerimos a la Convocante ampliar al menos 30 días como plazo de entrega, de manera a poder contar con un tiempo mas prudencial.-</p>		

Respuesta	Fecha de Respuesta	17-10-2022
<p>Al respecto remítase al PBC, el plazo de entregas es de 90 días calendario, el plan de entregas estipula que los trabajos deberán comenzar en un plazo máximo de 5 días.</p>		

## Consulta 6 - Plazo de entrega.

Consulta	Fecha de Consulta	04-10-2022
<p>EL PLAZO DE ENTREGA DE 5 DÍAS ES MUY AJUSTADO! SOLICITAMOS PUEDAN SER MÁS CONSIDERADO Y AMPLIAR EL PLAZO DE ENTREGA!</p>		

Respuesta	Fecha de Respuesta	17-10-2022
<p>Al respecto remítase al PBC, el plazo de entregas es de 90 días calendario, el plan de entregas estipula que los trabajos deberán comenzar en un plazo máximo de 5 días.</p>		

## Consulta 7 - Visita Técnica

Consulta	Fecha de Consulta	17-10-2022
<p>Buen día, Lastimosamente por cuestiones de tiempo no se pudo realizar la Visita técnica en las fechas marcadas, debido a la distancia de cada uno de los lugares. La Convocante podría permitir que los potenciales oferentes puedan realizar en otras fechas las visitas técnicas?</p>		

Respuesta	Fecha de Respuesta	19-10-2022
<p>Las visitas técnicas han sido programadas con la asistencia de personal del Dpto. de Servicios de la SET y fueron debidamente comunicadas, debido al corto tiempo y la necesidad de contar con los equipos, ya no es posible agendar una nueva fecha para la visita técnica.</p>		

## Consulta 8 - Especificación Técnica

Consulta	Fecha de Consulta	17-10-2022
----------	-------------------	------------

Buenas tardes.  
Solicitar que el que el oferente cuente con 2 camiones grúas de 5 toneladas es una gran limitante considerando que no todas las empresas cuentan con más de 1 una grúa de 5 toneladas.  
En situaciones de gran demanda se "tercerizan" estos trabajos de manera a cumplir con los tiempos de entregas.  
Solicitamos a la Convocante puedan reconsiderar este punto y al menos admitir una Declaración Jurada de Intención de Contrato con una empresa de grúa.

Respuesta	Fecha de Respuesta	19-10-2022
-----------	--------------------	------------

Al respecto, fue emitida la Adenda N° 3.